第４回刈谷市自転車活用推進計画策定委員会 議事概要

■日時

令和５年１月１９日（木） 午前１０:００～

■場所

刈谷市役所８階８０４会議室・Zoom による Web 会議

■出席者

委員長及び委員 ７名 事務局 ４名 オブザーバー ２名

■議事

（１）パブリックコメントの結果報告について

（２）刈谷市自転車活用推進計画（案）について

■主な質問・指摘事項と回答・対応方針

P 主な質問・指摘事項 回答・対応方針

 ・国道２３号側道の多くは一方通行であ

るため、そこに矢羽根を整備すること

は可能かと考えているが、側道を自転

車ネットワークとして位置付けること

が可能か、どのように位置付けられる

かは今後の課題である。

・国道２３号側道の自転車ネットワーク

の位置付け等を行う際は協力をお願い

したい。

 ・今年度 4 月からヘルメット着用の努力義

務が図られているが、それに関する取組

は交通安全教室等の取組の中に含まれ

ているのか。

・含まれている。

33 ・ゾーン 30 とゾーン 30＋は別物であるた

め、タイトルを「ゾーン 30・ゾーン 30

＋」にしてはどうか。

・修正する。

47 ・PDCA について、評価（C）や改善（A）を

行う時期を明記した方がいいのではな

いか。

・毎年１回刈谷市都市交通協議会において

進捗状況を確認する。そのことについて

追記する。

 ・自転車通行空間は、整備することがゴー

ルではなく、整備後の利用状況を確認し

てほしい。

・刈谷の特徴である企業のまちとして、成

人に向けてどう啓発していくのか。その

施策が、刈谷らしい自転車推進につなが

っていくと思う。計画を運用する中で関

係部署と連携しながら進めてほしい。

・承知した。